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بیشترین کلین شیت ها
هر روز که به یورو نزدیک می شویم، فضای فوتبال 
اروپا هم بیشتر تحت تأثیر این مسابقات قرار 
می گیرد؛ امروز به سراغ آماری خواهیم رفت 
که شاید کمتر به چشم کسی آمده باشد. اگر 
ــن  ــان بهتری ــای درخش ــرای نمایش ه ــی ب ــورو را رقابت ی
نکرده ایم.  اغراق  بدانیم،  دنیا  دروازه بان های 
قاره سبز در کنار پرورش ستاره های فوتبال دنیا 
همواره در خط دروازه، بهترین های دنیا را کشف 
کرده است. ایتالیا، اسپانیا، آلمان و حتی هلند در 
سالیان اخیر بهترین سنگربانان را پرورش داده اند. 
در اینجا لیستی از بیشترین کلین شیت های تاریخ 
جام ملت های اروپا را مشاهده می کنید که گلرهای 

بزرگ خالق این رکوردها بوده اند:

 1. ایکر کاسیاس
بیشترین  رکورد  لاروخا،  افسانه ای  دروازه بان 
را در  یورو  تاریخ جام ملت های  کلین شیت در 
اختیار دارد. قدیس اسپانیا با 9 کلین شیت، از این 

حیث در جام ملت های اروپا رکورددار است.
 2. جانلوئیجی بوفون

 دروازه بان اسطوره ای ایتالیا در تاریخ جام ملت های 
اروپا 8 بار کلین شیت کرد اما هیچ وقت موفق 
نشد با آتزوری به قهرمانی جام ملت های اروپا 
دست پیدا کند. بازیکن بعدی این لیست با تعداد 
کلین شیت مشابه با بوفون، ادوین فن درسار است. 
او که به هلندی پرنده معروف است، در تاریخ جام 

ملت های اروپا 8 بار موفق شد کلین شیت کند.
 3- روی پاتریسیو

بازیکن بعدی این لیست روی پاتریسیو گلر پرتغالی 
است. دروازه بان ولورهمپتون واندررز در تاریخ جام 
ملت های اروپا 7 کلین شیت داشته است. او نقش 
مهمی در قهرمانی جام ملت های اروپا 2016 تیم ملی 

پرتغال در فرانسه، ایفا کرد.
 4- تیبو کورتوآ

دروازه بان تیم ملی فوتبال بلژیک و رئال مادرید 
که به عنوان یکی از بهترین دروازه بانان جهان 
شناخته می شود در تاریخ جام ملت های اروپا 6 

بار کلین شیت کرده است.

کسی به آنها تیم نمی دهد

بازیکنان بزرگ، مربیان معمولی

 کاپیتان انگلیس می خواست پنالتی بزند

ساوت گیت: برای کین برنامه داریم

 بارها این موضوع ثابت شده که در 
فوتبال، صرف عملکرد خوب در دوران 
بازیگری برای تبدیل شدن یک ستاره 
به یک سرمربی خوب کفایت نمی کند 
و برای موفقیت در قامت سرمربی، 
فاکتورهای دیگری نیز دخیل هستند. 
هفته گذشته، باشگاه پلیموث آرگیل 
در سطح دوم فوتبال انگلستان، وین 
رونی بهترین گلزن تاریخ باشگاه 
منچستریونایتد و دومین گلزن برتر 
تاریخ فوتبال ملی انگلیس را به عنوان 
سرمربی جدید خود انتخاب کرد. 
پلیموث، آخرین فرصت رونی برای 
نجات دادن حرفه خود به عنوان مربی 
پس از عملکرد ناموفق در دی سی  
یونایتد امریکا و بیرمنگام خواهد بود؛ 
اسطوره ای که همواره نشستن روی 

نیمکت اورتون یا منچستریونایتد را 
رؤیای خود اعلام کرده است.

اوضاع سایر ستارگان هم نسل رونی 
در انگلیس نیز خوب نیست؛ فرانک 
لمپارد پس از دوران نه چندان خوب 
در چلسی و اورتون، اکنون سرمربی 
هیچ تیمی نیست و حالا شایعاتی از 
حضور او روی نیمکت برنلی به عنوان 
جانشین کمپانی در چمپیونشیپ 

منتشر شده است.
 او که در 11 بازی آخر خود با چلسی 
فقط به یک برد رسیده بود، فرصت 
سرمربیگری تیم ملی کانادا برای جام 
جهانی 2026 را رد کرده است. زوج 
او در خط میانی تیم ملی انگلیس 
یعنی استیون جرارد نیز با وجود 
شروع موفق دوران مربیگری در رنجرز 
اسکاتلند حالا فصل را در رده ششم 
لیگ حرفه ای عربستان با الاتفاق به 
اتمام رسانده و انتظار نمی رود که آینده 
روشنی برای او در فوتبال اروپا وجود 

داشته باشد.
ناکامی اسطوره ها در سطح مربیگری، 
فقط مختص به انگلیس نیست. در 
ایتالیا، آندره آ پیرلو پس از عملکرد 
ضعیف در یوونتوس و فاتح کاراگومروک 
صعود  موجب  نست  ا نتو  ، کیه تر
سمپدوریا به سری آ شود و کار سختی 
برای نجات دادن حرفه مربیگری خود 
دارد. این در حالی است که فابیو 
کاناوارو هم تیمی سابق وی، پس از 
هدایت هشت تیم در 10 سال به تازگی 
هدایت اودینزه را برعهده گرفته و با 
نجات دادن این تیم در کورس سقوط، 
بهترین فرصت را برای تبدیل شدن به 
یک سرمربی مطرح در فوتبال ایتالیا 
دارد. با این حال به نظر می رسد اکثر 
اسطوره های نسل دهه 2000 فوتبال 
جهان، برخلاف مربیانی چون آلونسو 
یا آرتتا نتوانسته اند تبدیل به یک 
مربی صاحب سبک در سطح اول 

فوتبال اروپا شوند.

 هری کین در برد ۳ بر صفر تیم ملی 
انگلیس برابر بوسنی وهرزگووین 
به زمین فوتبال برگشت و گرت 
ساوت گیت فاش کرد او درخواست 
تیم  ن  پیتا کا  . شته ا د عجیبی 
ملی انگلیس دو بازی آخر فصل 
بایرن مونیخ را به دلیل مصدومیت 
از دست داد، این بازیکن ۳0 ساله 
لحظاتی بعد از آنکه کول پالمر گل 
اول بازی را از روی نقطه پنالتی برای 
سه شیر زد به زمین آمد و ساوت گیت 
گفت، کین می خواسته زودتر به بازی 
بیاید و به جای مهاجم چلسی ضربه 
پنالتی را بزند اما مربی انگلیس به 
این درخواست پاسخ منفی داده 
است. او گفت: »برنامه ما برای بازی 
امروز نیم ساعت بود اما روز جمعه 
در ترکیب اصلی قرار می گیرد. او این 
جرأت را داشت که چنین درخواستی 
بکند اما قرار نبود که پنالتی و گل 
بزند. ما در این روزهای باقیمانده تا 
یورو مشکلی نخواهیم داشت. این 
خیلی مهم است، باید از این بازی 

اول خوب عبور می کردیم. بازپروری 
بازیکنانی که مصدومیت داشتند به 
خوبی انجام شده. بوسنی حریف 
سرسخت و مصممی بود. از نظر 
فیزیکی فشار خوبی به تیم آمد. 
نتیجه بازی گویای برتری ما بود. 
ما بازیکنان سرحال زیادی داریم 
وقتی گل اول را بزنید مقاومت تیم 
شکسته می شود.« بعد از گل دقیقه 
60 پالمر، ترنت الکساندر آرنولد و 
کین در دقایق 85 و 89 گل های دیگر 

انگلیس را زدند. کین بعد از انتقال 
به بایرن مونیخ فرم خوبی داشته 
و دوست دارد این شرایط را با خود 
به یورو ببرد. انگلیس در آخرین 
بازی تدارکاتی خود به مصاف ایسلند 
می رود قبل از آنکه کارشان در یورو 
با بازی با صربستان شروع می شود. 
احتمالاً مهاجم سابق تاتنهام در 
ترکیب اصلی برابر ایسلند قرار 
می گیرد قبل از آنکه برای سفر به 

آلمان آماده شود.

واکنش
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مطبوعات جهان

L E  F I G A R O  
        1

 رؤیاهای بزرگتر
انتقال کیلیان امباپه به رئال مادرید رسماً از سوی 
این بازیکن اعلام شد تا تیتر اصلی رسانه های 
فرانسوی و اسپانیایی را به خود اختصاص دهد. 
روزنامه فیگارو با تصویری از امباپه نوشت، »اسطوره 
شدن، لیگ قهرمانان، توپ طلا، امباپه به رئال 
می رود تا رؤیاهای بزرگتری را بسازد« و به این 
ترتیب به انتقال ستاره 25 ساله به مادرید واکنش 

داد. نشان 

M A R C A
        2

 آنچه که رؤیایت بود
آنچه که رؤیای تو بود؛ این تیتری است که روزنامه 
اسپانیایی مارکا در مورد انتقال امباپه به رئال مادرید به 
کار برده است. معارفه امباپه بعد از جام ملت ها برگزار 
می شود. این روزنامه نوشته، امباپه تا 2029 در مادرید 
خواهد بود. آلوارو موراتا مهاجم تیم ملی اسپانیا نیز با 
اشاره به پیراهن تیم ملی کشورش گفته، این پیراهن 

یعنی همیشه مدعی قهرمانی هستی.

G u a r d i a n  
        3

 آغاز درخشش پالمر
تیم ملی انگلیس با سه گل در دیداری دوستانه 
مقابل بوسنی به پیروزی رسید. کول پالمر ستاره 
چلسی در فصل گذشته، در این بازی از روی نقطه 
پنالتی برای انگلیس گل زد تا گاردین به تمجید از او 
بپردازد و تیتر »مشتری خونسرد« را با استفاده از نام 
کول پالمر به کار ببرد. قرارداد پنج ساله انزو مارسکا 

با چلسی نیز تیتر دیگر این روزنامه است.

تیمی که بی رقیب است

منتظر یک دهه سلطه رئال باشید

گزارش  
 
 

فینالی به یادماندنی بود. مادرید مثل خیلی وقت ها در لیگ 
قهرمانان، تیم دوم زمین بود اما سوار بر شانسش شد و بعد 
از چند واکنش خوب از تیبو کورتوآ و بدشانسی نیکلاس 
فولکروگ که توپ را به تیرک دروازه دارنده 15 قهرمانی اروپا 
زد، با گل های دنی کارواخال و وینیسیوس جونیور در ویمبلی 
جام قهرمانی را بالای سر بردند. آنها شش بار در 10 سال 
گذشته قهرمان اروپا شده اند و تنها سه تیم دیگر، میلان، 
لیورپول و بایرن مونیخ در کل تاریخ شان این قدر قهرمان 
اروپا شده اند، سلطه در فوتبال یعنی این. نگران کننده برای 
رقبا این است که مادرید هیچ نشانه ای از افول بروز نداده و 
بهترین بازیکنان رئال در اوج سال های فوتبال خود هستند، 
باید منتظر یک دهه سلطه دیگر رئال بر فوتبال اروپا باشیم.

 
لحظات جادویی

 مادرید اگرچه در سلطه بر لالیگا نتوانسته بارسلونا را کنار 
بزند اما همیشه در اروپا لحظاتی جادویی این تیم را همراه 
می کند و این فصل هم استثنا نبود. از اولین قهرمانی این 
قرن که با گل عالی زین الدین زیدان به بایرلورکوزن به 
دست آمد تا گل وقت های تلف شده سرخیو راموس به 
اتلتیکومادرید در سال 201۴ و بازگشت برابر ولفسبورگ دو 
سال بعدش گرفته تا بازگشت سال بعدش مقابل بایرن و 
قیچی برگردان کریستیانو رونالدو به یوونتوس در سال 2018 
و قهرمانی سال 2022 که پر از بازگشت های استثنایی بود و 

ستاره تیم کریم بنزما در نهایت توپ طلا گرفت.
 

جام در دوران گذار
 این فصل قرار نبود قهرمان شوند. جدایی بنزما در تابستان 
مایه نگرانی بود و باشگاه میل نداشت پول زیادی برای 
کیلیان امباپه بپرازد که 12 ماه بعد به عنوان بازیکن آزاد در 
دسترس بود. کارلو آنچلوتی اما اوضاع را سامان داد، جود 

بلینگام شماره 10 شد و وینیسیوس و رودریگو در 
حمله بودند. مثلث خط میانی به رهبری تونی 
کروس پشت سرشان بود و حتی مصدومیت 

داوید آلابا، ادر میلیتائو و تیبو کورتوآ هم روند تیم 
را مختل نکرد. در فصلی که قامت شان کوتاه 

بود، دو تیم که باید برابرشان شکست 
می خوردند یعنی منچسترسیتی و بایرن 
مونیخ را از پیش رو برداشتند و به فینال 

رسیدند.
 

درخشش بیشتر در راه است
 رئال مادرید ورود امباپه را عالی مدیریت کرده 
و مبلغ انتقال 150 میلیون یورویی او را در 

طول قرارداد پنج ساله او پرداخت می کند. 
اندریک برزیلی هم این تابستان می آید. ستاره 
پالمیراس را پله بعدی توصیف کرده اند و البته 

این غیرمنصفانه است درباره بازیکنی که چهار بازی ملی 
بیشتر ندارد. او می تواند تا سال ها با پیراهن سفید مادرید 
بدرخشد و این یعنی رئال مادرید سال به سال ترسناک تر 

می شود.
 

رقبای ضعیف
 تا سال های قبل پنج شش تیم توانایی رقابت برای قهرمانی 
داشتند اما احساس می شود رقبا رو به ضعف گذاشته اند. 
گفته شده این فصل آخر منچسترسیتی با پپ گواردیولا 
است. یورگن کلوپ هم از لیورپول رفته و بازیکنان کلیدی 
تیم مثل ویرجیل فان دایک و محمد صلاح به سال های آخر 
فوتبال خود رسیده اند. بایرن مونیخ با ونسان کمپانی دوران 
جدیدی را شروع کرده، پاری سن ژرمن آخرین کهکشانی خود 
را از دست داده و باشگاه های ایتالیایی هم قدرت مالی مقابله 
با بهترین های اروپا را ندارند. بحران اقتصادی هم بارسلونا را 
ملزم کرده به استعدادهای خودساخته متکی باشد. شاید تا 

سال ها رقیبی برای مادرید نباشد.
 

 هیچ چیز تضمین ندارد
 با همه اینها، رئال خیلی خوب می داند تیم پرستاره لزوماً 
موفقیت نمی آورد اما آنها پتانسیل یک دهه سلطه بر فوتبال 
اروپا را دارند. جدایی کروس مؤثر واقع می شود، آنچلوتی تا 
2026 می ماند اما دو سال خیلی زود می گذرد و پیداکردن 
جانشین مربی ایتالیایی بی نهایت مشکل است. دفاع 
تیم هم پا به سن گذاشته و کارواخال، آنتونیو رودیگر و آلابا 
سال های آخرشان را سپری می کنند. البته با سابقه رئال، 
می توانند آنها را جایگزین کنند. مادرید در بعضی پست ها 
نیاز به جوان سازی دارد اما مادرید بهترین تیم اروپا را دارد و 
سخت است که به این زودی ها سلطه اش را از دست بدهد.

 وحشتناک جوان
 مادرید منبع استعدادهای درخشان 
و تیم وحشتناک جوانی است. گل 
آنها بلینگام است که به 21 سالگی 
نزدیک می شود، وینیسیوس 
که شانس اول توپ طلا 
است، 2۳ سال دارد. 
اورلین شوامنی 2۴، 
رودریگو 2۳ و ادواردو 
کاماوینگا 21 ساله 
هستند، فدریکو والورده 
و میلیتائو هم 25 
سال دارند. دیگران 
هم هستند، آردا 
گولر، فران گارسیا 
و براهیم دیاس 
از این نمونه اند. میانگین 
سنی ترکیب اصلی تیم در فصل 
آینده پایین تر از 2۴ سال خواهد بود.

یک کهکشانی دیگر

 باید فعلاً فکر درباره پست و 
سیستم بازی را فراموش کرد 
چون اینها عامل اصلی پشت این 
انتقال نیستند. دلیل این انتقال 
بیشتر از مسائل تاکتیکی و جام 
بردن، قدرتنمایی و دلربایی از 
فوتبالدوستان در سراسر جهان 
است، یک تیم کهکشانی دیگر. 
از دیوید بکام تا بلینگام، پرس 
همیشه گفته بعضی بازیکنان 
به دنیا  رئال  بازی در  برای 
آمده اند و امباپه چنین حسی 
به او داده. او اعتماد به نفس 
فوق العاده ای دارد و فشار رویش 
تأثیری ندارد. همین حالا بیش 
از هر بازیکن دیگری در جام 
جهانی گل زده و تازه 25 سالش 
شده. او نسخه دوم کریستیانو 
رونالدو است همان قدر باانگیزه، 
خودخواه و بااعتماد به نفس که 
مهیا است برای ثبت رکوردهایی 
که هرگز شکسته نمی شوند 
ضمن اینکه می تواند در زمین 
و بیرون آن نمایشی پرجنجال 
داشته باشد. مادرید و امباپه باور 
دارند در جهان بهترین هستند و 
شاید حق دارند. تنها به همین 
دلیل از ابتدا قرار بود کنار هم 
باشند؛ این شمارش معکوس 

اصلاً متوقف نشده بود.

رئال مادرید دو سال برای کیلیان 
امباپه انتظار کشید. تابستان گذشته 
اما یکباره همه چیز به هم ریخت. 
پاری سن ژرمن هم می دانست جدایی 
فوق ستاره اش به تأخیر افتاده و لغو 
نشده است. حالا انتقال او به رئال 
از  این پایان یکی  قطعی شده و 
پرماجراترین انتقالات تاریخ فوتبال 

. ست ا
 

تعهد به پاریس
 وقتی قهرمان جام جهانی در مه 2022 
قرارداد جدیدی با پاریسی ها بست، 
باشگاه می خواست او را تا سال 2025 
نگه دارد اما سال آخر اختیاری بود 
و آشکارا او به این کار راضی نبود. 
با وجود قهرمانی دوگانه داخلی و 
رسیدن به نیمه نهایی لیگ قهرمانان 

زیر نظر لوییس انریکه، هیچ چیز 
نمی توانست او را در فرانسه  بند کند. 
او در ۴8 بازی این فصل ۴۴ گل زد و اگر 
انریکه برنامه ریزی برای آینده را شروع 
نمی کرد و در بازی های زیادی در لیگ 
او را روی نیمکت نمی نشاند، این آمار 
می توانست خیلی بهتر باشد. کسی 
در تعهد امباپه نسبت به پاریسی ها 

تردید نداشت.
 

انتظارات مالی و تاکتیکی
 بعضی رسانه ها گمانه زنی می کردند 
که رئال حتی حاضر است وینیسیوس 
جونیور را بفروشد تا جا برای امباپه باز 
شود، هم در زمین و هم در لیست 
دستمزد. در نهایت، مادرید توانست 
بازیکن پاریسی را راضی کند که توقع 
مالی اش را پایین بیاورد با این حال 
فلورنتینو پرس باید سر کیسه را شل 
کند. امباپه بهترین بازیکن جهان 
است و باید بر همین اساس دستمزد 
بگیرد اما آیا واقعاً ارزشش را داشت، 
حداقل از نظر تاکتیکی. مادرید یک 
بال چپ در کلاس جهانی دارد پس 
آیا بهتر نبود پرس مهاجمی مثل 

ویکتور اوسیمن را بگیرد. این کار 
فشار را از روی اندریک برمی داشت 
که تابستان به مادرید می آید و زمان 
می برد تا خودش را با شرایط جدید 
منطبق کند. اما امباپه و وینیسیوس 
می توانند کنار هم بازی کنند چون 
هر دو می توانند در گوش دیگر بازی 
کنند. امباپه قبلاً هم پستش را به 
نیمار داده اما اینکه در رئال هم این 

کار را بکند، جای سؤال است.
 

اعتماد به کارلتو
 شاید پرس احساس کند می تواند 
مسائل تاکتیکی را حل وفصل کند. 
کارلو آنچلوتی در خیلی از باشگاه های 
بزرگ موفق بوده چون توانسته 
بازیکنان پرادعایی را مدیریت کند. 
این ایتالیایی احتمالاً در استفاده 
از وینیسیوس و امباپه در کنار جود 
بلینگام مشکلی نخواهد داشت. 
هیچ کس بهتر از او این کار را انجام 
نمی دهد و پرس این را خوب می داند 
برای همین کارلتو را متقاعد کرد 
پیشنهاد تیم ملی برزیل را رد کند و تا 

سال 2026 قرارداد ببندد.

امباپه برای بازی در رئال مادرید به دنیا آمده است

رونالدوی جدید در برنابئو

در 4۸ بازی 
این فصل 

44 گل زد و 
اگر انریکه 

برنامه ریزی 
برای آینده را 

شروع نمی کرد 
و در بازی های 

زیادی در 
لیگ او را 

روی نیمکت 
نمی نشاند، 

این آمار 
می توانست 

خیلی بهتر 
باشد


